
Šárka Čemerková je absolventkou Univerzity Palackého v Olomouci, Přírodovědecké fakulty, 
oboru Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů, aprobace matematika – deskriptivní 
geometrie (1996). V roce 2005 dokončila doktorské studium na Vysoké škole báňské – 
Technické univerzitě Ostrava, Ekonomické fakultě, obor Systémové inženýrství, kde obhájila 
disertační práci na téma "Fuzzy lineární programování a jeho aplikace v operativním 
rozhodování při  řízení výroby hutního podniku". Od roku 1996 do současnosti působí jako 
odborný asistent, nyní na katedře podnikové ekonomiky a managementu Obchodně 
podnikatelské fakulty v Karviné.  
 
V pedagogické a vědecko-výzkumné činnosti se zaměřuje na oblast podnikové ekonomiky a 
logistiky. Na SU OPF přednáší následující předměty: Logistika, Logistický informační 
systém, Řízení nákupu a Výrobní logistika. Je autorem či spoluautorem 1 odborné knihy, 11 
učebních textů a více než 30 odborných příspěvků publikovaných v domácích i zahraničních 
odborných časopisech, sbornících a prezentovaných na konferencích.  
 
V průběhu svého působení na SU OPF se aktivně podílela na řešení několika výzkumných 
projektů a grantů: 

GAČR: GA  402/97/0413 Výzkum logistické infrastruktury Ostravsko- Karvinského regionu 
z hlediska potřeb rozvoje drobného a středního podnikání 
 
GAČR: GA 201/01/0343 Lineární optimalizační problémy s nepřesnými daty 
 
MŠMT: OPVK  CZ.1.07/2.2.00/28.0017 Inovace studijních programů na Slezské univerzitě v 
Opavě, Obchodně podnikatelské fakultě v Karviné 
 
Slezská univerzita: 14/ISIP/2014  Inovace předmětů v angličtině jako prostředek rozšíření 
nabídky výuky předmětů oboru Řízení logistiky 
 

V současnosti je členem Disciplinární komise, která je poradním orgánem děkana fakulty.  
 


